

Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Stadtentwicklung, Feuerschutz und allg. Ordnungsangelegenheiten der Stadt Neustadt a. Rbge.

Termin: Montag, 25.09.2023, 17:00 Uhr

Ort: Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes,

Nienburger Str. 31, 31535 Neustadt am Rübenberge

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 26.06.2023
- 3. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der gemeinsamen Sitzung am 11.09.2023
- 4. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 11.09.2023
- 5. Berichte und Bekanntgaben
- 5.1. Fortschreibung des Klimaschutzkonzepts
 - Prozessvorstellung
 - Vortrag in der Sitzung
- 6. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 7. Flächennutzungsplanänderung Nr. 53 "Steinhagen", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Amedorf
 - Aufstellungsbeschluss
 - Veröffentlichungsbeschluss

Vorlage: 2023/155

- 8. Bebauungsplan Nr. 315 "Rampshope I", Stadt Neustadt a. Rbge. / Stadtteil Schneeren
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Auslegungsbeschluss

Vorlage: 2023/151

9. Raumordnungsverfahren (ROV) für die 380-kV-Höchstspannungsfreileitung Landesbergen-Mehrum/Nord (BBPIG Vorhaben Nr. 59, Netzentwicklungsplan 2035-P228)

Einleitung des Raumordnungsverfahrens mit integrierter Prüfung der Umweltverträglichkeit gem. § 15 Raumordnungsgesetz des Bundes (ROG) und § 10 Niedersächsisches Raumordnungsgesetz (NROG) sowie Information über die Öffentlichkeitsbeteiligung nach § 10 Abs. 5 Satz 10 NROG.; Stellungnahme der Stadt Neustadt a. Rbge.

Vorlage: 2023/170

10. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister